
                                                                                                                                                      
    
 

 
ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ 

                เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา  
                        สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2568 

-------------------------------------------------- 
       ด้วย สำนักงาน ก.ค.ศ. ได้กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการการดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุ               
และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษา และผู้อำนวยการสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2568  ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 
2565  หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 3937 ลงวันที่ 19 
มิถุนายน 2568 ได้แจ้งกำหนดการและรายละเอียดในการดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษา และผู้อำนวยการสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา                    
ขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖8 มาเพ่ือทราบและดำเนินการแล้วนั้น   

               อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 50 และมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา                      
พ.ศ. 2546 พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่องการปฏิรูป
การศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ  ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช  2560 พ.ศ. 2565 โดยอนุมัติ                  
อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ ในการประชุมครั้งที่ 8/2568  เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 
2568 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา                 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖8  โดยมีรายละเอียดดังนี้  
          1. ตำแหน่งว่างที่จะดำเนินการคัดเลือก 
                      ตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา  จำนวน   4   ตำแหน่ง              

                    2. คณุสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
               2.1 ปัจจุบันต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักงาน
 คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน และต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา 
      2.2 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ  
 ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม   
                2.3 มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา ตามมาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ.กำหนด 
ดังนี้ 
   2.3.1 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพผู้บริหารสถานศึกษา 
   2.3.2 ดำรงตำแหน่ง หรือ เคยดำรงตำแหน่งอย่างใดอย่างหนึ่ง ต่อไปนี้ 
    1) ตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถานศึกษา มาแล้วไม่น้อยกว่า 2 ปี และมีวิทยฐานะ  
                                              ไม่ต่ำกว่ารองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ 
    2) ตำแหน่งอื่นที่ ก.ค.ศ. เทียบเท่า  
 

/3) มีใบรับรอง... 



 
(๒) 

                               3) มีใบรับรองการผ่านการพัฒนาสมรรถนะผู้บริหารสถานศึกษา ตามที่ ก.ค.ศ.  
                                                กำหนด 
                                   ทั้งนี้ ผู้ที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งนี้ ต้องผ่านการพัฒนา
ก่อนแต่งตั้งตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนดด้วย   

     3. การสมัครเข้ารับการคัดเลือก  
          3.1 ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ระหว่างวันอังคารที่ 1 – วันจันทร์ที่ 7 กรกฎาคม 2568                   
เวลา 08.30 น. – 16.30 น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ ถนนฮ่องฮี – กระนวน ตำบลห้วยเม็ก อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดกาฬสินธุ์         
          3.2 เอกสารหลักฐานที่ใช้ในการรับสมัคร   
       3.2.1 ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกตามแบบท่ีกำหนดแนบท้ายประกาศนี้ 
       3.2.2 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว  
                ซึ่งถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน และถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน 3 รูป 
       3.2.3 สำเนา ก.ค.ศ.16 (ก.พ.7) ที่ลงรายการครบถ้วนสมบูรณ์ทุกหน้า และเป็น                                
      ปัจจุบันโดยมีเจ้าหน้าที่งานทะเบียนประวัติลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง  
                                   จำนวน 1 ชุด  
       3.2.4 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพผู้บริหารสถานศึกษาที่ยังไม่หมดอายุ                 
                         (พร้อมรับรองสำเนา)  จำนวน 1 ชุด 

      3.2.5 สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบสำคัญการหย่า ใบเปลี่ยน 
                ชื่อ - สกุล (ในกรณี ชื่อ - สกุล ในเอกสารหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวน 1 ชุด       

      4. เงื่อนไขในการยื่นสมัคร  
          4.1 ให้ผู้สมัครเลือกสมัครในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา หรือสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา หรือสำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ ได้เพียงแห่งเดียวเท่านั้น หากปรากฏว่าผู้สมัครเข้ารับ
การคัดเลือกเกินกว่าหนึ่งแห่งจะตัดสิทธิการคัดเลือกท้ังหมด 
          4.2 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและ
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ในข้อ 2 
          4.3 ในวันสมัครเข้ารับการคัดเลือก ผู้สมัครต้องรับรองตนเองด้วยว่าในวันบรรจุและแต่งตั้งตนเองไม่
ติดเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ.กำหนด  สำหรับผู้สมัครที่ปัจจุบันปฏิบัติหน้าที่อยู่ในพ้ืนที่เขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัด
ชายแดนใต้ฯ  ต้องรับรองตนเองด้วยว่าหากตนเองเป็นผู้ได้รับคัดเลือกในวันบรรจุและแต่งตั้งต้องไม่ติดเงื่อนไขการ
ปฏิบัติหน้าที่อยู่ในพ้ืนที่เขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดนใต้ฯ หรือเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ.กำหนด 
           4.4  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือก และต้องกรอกข้อมูลรายละเอียดต่างๆ  ให้ถูกต้อง ครบถ้วน ตรงตาม
ความเป็นจริงในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากตัวผู้สมัคร  หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานที่ผู้สมัครเข้ารับการ
คัดเลือกนำมายื่นสมัคร ไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครคัดเลือก (ไม่รับเอกสารหลักฐานเพิ่มเติมใน
ภายหลัง) จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการคัดเลือกในครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น 
 

/5. ค่าธรรมเนียม... 
 



      -3- 
       5. ค่าธรรมเนียมการรับสมัคร 
          5.๑ ผู้สมัครต้องเสียค่าสมัคร  จำนวน 1,0๐๐ บาท 
          5.๒ จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือกฯ ให้ไม่ว่ากรณีใดๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการคัดเลือก
เนื่องจากมีการทุจริตเกี่ยวกับการคัดเลือก  โดยจ่ายคืนเงินค่าธรรมเนียมการคัดเลือกแก่ผู้สมัครคัดเลือกเฉพาะผู้ไม่มี
ส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต  

      6. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับคัดเลือก 
  อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับคัดเลือก 
พร้อมวัน เวลา และสถานที่สอบ ภาค ก  ภายในวันจันทร์ที่  14 กรกฎาคม 2568  ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ และทางเว็บไซต์ http://www.kalasin2.go.th  และปิดประกาศ ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒  
       7. หลักสูตร และวิธีการคัดเลือก มี 3 ภาค  ดังนี้ 
  อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ จะดำเนินการคัดเลือกตามหลักเกณฑ์และ
วิธีการการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา ตามหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ศธ 04009/ว 3937 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2568  
  ภาค ก ความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานในหน้าที่ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)                           
  ภาค ข ประวัติ  ประสบการณ์ และผลงาน  
            (๑) ประวัติและประสบการณ์  (60 คะแนน) 
            (๒) ผลงาน  (40 คะแนน)  โดยประเมินจากการเขียนผลงานที่เกิดจากการปฏิบัติ  
หน้าที่ตามมาตรฐานตำแหน่งที่มีผลใช้บังคับอยู่ในปัจจุบัน ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.4/ว 3                
ลงวันที่  26 มกราคม 2564 
     ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) (เอกสารหมายเลข 3) 
           (๑) วิสัยทัศน์และแนวคิดในการบริหารจัดการสถานศึกษาในตำแหน่งที่สมัคร                    
                         เข้ารับการคัดเลือกฯ  (50 คะแนน) 
           (๒) การสัมภาษณ์  (50 คะแนน) 
  ทั้งนี้ จะดำเนินการสอบ ภาค ก ก่อน โดยผู้สอบ ภาค ก ไม่ผ่าน ไม่มีสิทธิเข้ารับการประเมิน ภาค ข 
และ ภาค ค    

      8. วัน เวลา และสถานที่สอบ ภาค ก ความรู้และความสามารถในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

      
 
 
 

/9. การประกาศรายชื่อ... 

วัน/เวลา ประเมินด้วยวิธีการสอบข้อเขียน 
คะแนนเต็ม 

(๑๐๐ คะแนน) 
หมายเหตุ 

วันเสาร์ที่ 26 กรกฎาคม 2568 
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ นาฬิกา 
 

 
ความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

 

 
๑๐๐ 

 

http://www.kalasin2.go.th/


      -4-   
      9. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก ภาค ก 

           อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก          
ภาค ก โดยเรียงลำดับตามเลขประจำตัวสอบ เพ่ือมีสิทธิเข้ารับการประเมิน ภาค ข และ ภาค ค พร้อมวัน เวลา และ
สถานที่ในการยื่นเอกสาร ภาค ข และ ภาค ค  ภายในวันพฤหัสบดีที่ 31 กรกฎาคม 2568 ที่สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ และทางเว็บไซด์  http://www.kalasin2.go.th 
      10. การประเมิน ภาค ข ประวัติ ประสบการณ์ และผลงาน  และภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง                      
ให้ประเมินตามองค์ประกอบและตัวชี้วัดแนบท้ายประกาศนี้     
      11. การรายงานข้อมูลและการนำส่งเอกสารหลักฐานประกอบการประเมิน ภาค ข และ ภาค ค 
  11.1 รายงานประวัติและประสบการณ์ ตามองค์ประกอบและตัวชี้วัดที่กำหนด จัดทำเป็นรูปเล่ม  
จำนวน 8 เล่ม   
  11.2 รายงานผลงานที่เกิดจากการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามมาตรฐานตำแหน่งมีผลใช้บังคับอยู่ใน
ปัจจุบัน ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.4/ว 3  ลงวันที่ 26 มกราคม 2564 ตามองค์ประกอบและ
ตัวชี้วัดที่กำหนด จัดทำเป็นรูปเล่ม  จำนวน 8 เล่ม  
  11.3 รายงานวิสัยทัศน์และแนวคิดในการบริหารจัดการสถานศึกษาในตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการ
คัดเลือกฯ ตามองค์ประกอบ และตัวชี้วัดที่กำหนด จัดทำเป็นรูปเล่ม  จำนวน. 4 เล่ม 
  โดยให้รายงานข้อมูลพร้อมจัดส่งเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาให้ตรงตามตัวชี้วัดและ
องค์ประกอบการประเมินที่กำหนดให้ครบถ้วนสมบูรณ์  หากรายงานไม่ครบถ้วนหรือไม่ตรงตามตัวชี้วัดและ
องค์ประกอบการประเมิน หรือใช้รูปแบบการรายงานไม่เป็นไปตามที่กำหนด กรณีใดกรณีหนึ่งเอกสารของผู้สมัครจะ
ไม่ได้รับการพิจารณา และไม่รับเอกสารเพิ่มเติมภายหลัง 

 11.4 การนำส่งเอกสารหลักฐานประกอบการประเมิน ภาค ข และ ภาค ค ให้นำส่งด้วยตนเอง  
ที่สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒  ตั้งแต่วันศุกร์ที่ 1 - วันอาทิตย์ที่ 3 สิงหาคม 2568 
เวลา 08.30 น.- 16.30 น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ)   
       12. วัน และเวลาประเมิน   
   ภาค ข  ประวัติ ประสบการณ์ และผลงาน 

วัน/เวลา 
ประเมินประวัติ ประสบการณ์ และ

ผลงาน 
คะแนนเต็ม 

(๑๐๐ คะแนน) 
หมายเหตุ 

ระหว่างวันจันทร์ที่ 4 - วันศุกร์ที่ 8 
สิงหาคม 2568 

๑.ประวัติและประสบการณ์ 
๒. ผลงาน 

๖๐ 
๔๐ 

 

     ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
คะแนนเต็ม 

(๑๐๐ คะแนน) 
หมายเหตุ 

ระหว่างวันจันทร์ที่ 4 - วันศุกร์ที่ 8 
สิงหาคม 2568 

๑.วิสัยทัศน์และแนวคิดในการบริหาร
จัดการสถานศึกษาในตำแหน่งที่
สมัครเข้ารับการคัดเลือก 

๕๐ 
 

 

วันเสาร์ที่ 9 สิงหาคม 2568   ๒. การสัมภาษณ์ ๕๐  

http://www.kalasin2.go.th/


                    -5- 

                13. เกณฑ์การตัดสิน 
    13.1 ผู้ผ่านการคัดเลือก ภาค ก  ต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ จึงจะมีสิทธิเข้ารับการ
ประเมิน ภาค ข  และ ภาค ค  โดยให้ประกาศรายชื่อเรียงตามลำดับเลขประจำตัวผู้สมัคร 
    13.2 ผู้ได้รับการคัดเลือกต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ โดยให้ประกาศรายชื่อผู้
ได้รับการคัดเลือกเรียงลำดับที่ผู้ได้คะแนนรวม ทั้ง 3 ภาค จากมากไปหาน้อย 
    กรณีผู้ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาค ข มากกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่
ดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ข เท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาค ก มากกว่า เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนน 
ภาค ก เท่ากันอีก ให้ผู้ที่มีอาวุโสมากกว่า ตามแนวปฏิบัติการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ.กำหนด เป็นผู้ที่
อยู่ในลำดับที่ดีกว่า   
       14. การประกาศผลการคัดเลือก  
    อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ จะประกาศผลการคัดเลือก 
ภายในวันศุกร์ที่ 15 สิงหาคม 2568 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒  
และทางเว็บไซต์  http://www.kalasin2.go.th 
       15. การบรรจุและแต่งตั้ง   
    15.1 การบรรจุและแต่งตั้งครั้งแรก ให้ใช้ประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นการเรียกตัวผู้
ได้รับการคัดเลือก ให้มารายงานตัวตามลำดับที่ในประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก โดยกำหนดวันรายงานตัวเพ่ือ
เลือกสถานศึกษาที่จะบรรจุและแต่งตั้ง 
  การบรรจุและแต่งตั้งครั้งต่อไป สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ จะทำ
หนังสือเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกโดยตรงเป็นรายบุคคลตามลำดับที่ในประกาศข้ึนบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก ตามท่ีอยู่
ที่ปรากฏในเอกสารการสมัคร    
  14.2 กรณีผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดไม่มารายงานตัว ตามวัน เวลา และสถานที่ท่ีกำหนด ให้ถือว่า          
ผู้นั้นสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง และให้ยกเลิกการข้ึนบัญชีเฉพาะรายนั้น เว้นแต่มีเหตุผลความจำเป็นให้ อ.ก.ค.ศ.
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ พิจารณาเป็นการเฉพาะราย 
  14.3 ผู้ได้รับการคัดเลือกสถานศึกษาใดแล้วจะเปลี่ยนแปลงมิได้ 
  14.4 ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้ง จะสั่งบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือก ซึ่งเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่งและตามหลักเกณฑ์วิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด รวมทั้งไม่ติดเงื่อนไขที่ ก.ค.ศ.กำหนด                    
โดยความเห็นชอบของ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ 
  14.5 กรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครในตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา แล้วแต่กรณี    
รายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร และตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด ให้ถือว่าผู้นั้นขาด
คุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา แล้วแต่กรณี ทังนี้ หากผู้ใดได้รับ
การบรรจุและแต่งตั้งไปแล้วต้องถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งและเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 
       16. การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชี 
    การข้ึนบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกกำหนดระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปี  นับตั้งแต่วันประกาศขึ้นบัญชี               
ผู้ได้รับการคัดเลือก เว้นแต่มีประกาศข้ึนบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งใหม่ บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งก่อนเป็น                 
อันยกเลิก 
 

/17. เงื่อนไขเม่ือได้รับ... 
 

http://www.kalasin2.go.th/


      -6- 
      17. เงื่อนไขเมื่อได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง 
   ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา จะต้องจัดทำข้อตกลงในการ
ปฏิบัติงานในหน้าที่ (Performance Agreement)  เพ่ือนำไปสู่การประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพ่ือ
พัฒนาการศึกษาเป็นระยะเวลา 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งตามองค์ประกอบ
ตัวชี้วัดและวิธีการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพ่ือพัฒนาการศึกษาตามที่สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด โดยให้มีการประเมิน 2 ครั้ง ทุก 6 เดือน หากผลการประเมินใน 6 เดือนแรก ไม่ผ่าน
เกณฑ์การประเมิน ให้ผู้ประเมินแจ้งผลการประเมินให้ผู้รับการประเมินทราบ เพ่ือพัฒนาตนเองและปรับปรุงการ
ปฏิบัติงานในหน้าที่ และเมื่อครบ 6 เดือนหลัง ให้มีการประเมินครั้งที่ 2 แล้วให้ผู้ประเมินสรุปผลการประเมิน หากผล
การประเมินรวมทั้ง 2 ครั้ง ผ่านเกณฑ์การประเมิน ให้ผู้รับการประเมินปฏิบัติงานในตำแหน่งหน้าที่ ผู้อำนวยการ
สถานศึกษาต่อไป แต่หากผลการประเมินรวมทั้ง 2 ครั้ง ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมิน จะต้องถูกดำเนินการตามมาตรา 
71 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และ กฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยการสั่ง
ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษารับเงินเดือนในอัตรากำลังทดแทน พ.ศ. 2551  โดยดำเนินการสั่งย้ายหรือ
เกลี่ยอัตรากำลังเพ่ือแต่งตั้งให้ผู้มีผลการประเมินไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินรายนั้น ไปดำรงตำแหน่งเดิม หรือเทียบเท่า
ซึ่งเป็นตำแหน่งก่อนเข้าสู่ตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา ในหน่วยงานการศึกษาที่มีอัตรากำลังต่ำกว่าเกณฑ์ที่                
ก.ค.ศ. กำหนด   
     ในกรณีที่ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษาได้ออกจากราชการ
ก่อนครบระยะเวลาประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพ่ือพัฒนาการศึกษา 1 ปี เช่น ลาออกจากราชการ หรือ
เกษียณอายุราชการ หรือเสียชีวิต เป็นต้น ให้ยุติการประเมิน ณ วันที่ออกจากราชการ โดยให้ถือว่าออกจากราชการใน
ตำแหน่งที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งนั้น 
       18. การดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา               
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2568 ในครั้งนี้ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
กาฬสินธุ์ เขต ๒ จะดำเนินการคัดเลือกให้เป็นตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  โดยยึดระบบคุณธรรม      
เสมอภาค ความโปร่งใสและตรวจสอบได้ หากปรากฏว่ามีการทุจริต หรือส่อไปในทางไม่สุจริตหรือดำเนินการผิดพลาด 
อันอาจทำให้เกิดความไม่เป็นธรรม อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ อาจพิจารณาแก้ไข หรือ
ยกเลิกการคัดเลือกในครั้งนี้ได ้

       จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

           ประกาศ  ณ  วันที่  24 มิถุนายน พ.ศ. 2568  

 

 
                ( นายธวัชชัย รอดงาม ) 

               ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต ๒ 
 
 
 
 
 



-7- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-8- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-9- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  -10- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-11- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-8- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-12- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



                                                                     -13- 


